АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2022 года № 576

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 20.01.2016 № 19

В соответствии со ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Сахалинской  области  от  06.09.2019  №  405  «Об  утверждении  Порядка
предоставления родителям (законным представителям) компенсации платы,
взимаемой  за  осуществление  присмотра  и  ухода  за  детьми  в  группах
продленного  дня  в  государственных  образовательных  организациях
Сахалинской  области,  муниципальных  образовательных  организациях,
реализующих  образовательные  программы  начального  общего,  основного
общего, среднего общего образования», Положением о порядке организации
присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня, а также расчета
и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за  детьми  в  группах  продленного  дня  в  муниципальных
общеобразовательных  учреждениях  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  утвержденным  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  20.01.2016  №  18,  ст.  ст.  4,  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  20.01.2016  №  19  «Об
установлении  размера  родительской  платы,  взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)
за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных
бюджетных  общеобразовательных  учреждениях  муниципального

2

образования  «Городской  округ  Ногликский»  изменение,  изложив  п.  1
постановления в новой редакции:

«1.  Утвердить  размер  родительской  платы,  взимаемой  с  родителей
за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных  учреждениях,  осуществляющих  образовательную
деятельность по реализации основных образовательных программ в размере:

- для городских школ - 467 рублей в месяц;
- для сельских школ - 583 рубля в месяц.».
2.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14 октября
2020 года № 506 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.01.2016
№ 19», за исключением пункта 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2022 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е